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LEKKOATLETYCZNY.

Sprawozdanie z działalności za rok 1945,

Wydano, Kraków, grudzień 1945 Cena 30 złotych.
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Sport~ro2winięty~w równej mierze we wszystkich warstwach 
społeczeństwa jest właściwym wykładnikiem jego tężyzny.
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Państwo, którego Stadiony w dobie pokoju pełne~3$ ówiezę-cych 
sportowców może liczyó w okresie wojny na skuteczny obronę 
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MW
AM



Od Prezesa.

Mija siedem lat od chwili, kiedy po raz ostatni ukazało, 
się sprawozdanie z całorocznej działalności Krakowskiego Okręgo
wego Związku Lekkoatletycznego. W roku 1938 Walne Zgromadzenie , 
K.O.Z.L.A. miało możność ze sprawozdania pisanego dowiedzieć się 
o -yTynikach prac ówczesnego Zarządu Związku. Rok 1939 zapowiadał 
się dla sportu lekkoatletycznego krakowskiego jak nalepiej, Za
czynała jaśnieć na horyzoncie lekkoatletycznym, gwiazda Soldanów, 
Garnuszewskich oraz całego szeregu młodych zawodników -adeptów 
sportu lekkoatletyctaiego. Zaczynała wydawać owoce cicha organie 
zacyjna i werbunkowa praęa prof. Lubaczewskiego. Gdy w tern jak , * 
grom z jasnego nieba runęła na kraj nasz,najstraszliwsza w dzie
jach ludzkości wojna, której nawet najwięksi pesymiści nie wy
obrażali sobie w tych rozmiarach, w jakich ją późniejsza-rzeczy
wistość światu pokazaną. Pierwszego września Niemcy.hitlerowskie 
całą swą ówczesną potęgą uderzyły ha Polskę, zgniotły ją i opa

kowały w ciągu kilkunastu dni i rozpoczęły się .ich przez prawie 
sześć lat trwające krwawe i okropnościami odznaczające się rzą
dy. Tajna policja niemiecka wniknęła we wszystkie dziedziny gy~ 
cia społecznego polskiego społeczeństwa rozpoczynając czystkę 
pod hasłem: zniszczyć wszystko co polskie, usunąć z widowni nie
wygodnych ludzi, zdeptać honor Polaków i ich uczucia narodowe.

Sport polski był jednym z pierwszych widownią tej czystki. , 
Nic dziwnego. Przecież grupował on w sobie kwiat polskiej mło
dzieży, która nie usunięta na czas mogła po chwilowym obezwładr 
mienia zacząć działać konspiracyjnie. Związek przestał pracować, 
a kancelaria jego zarządu mieszcząca -ęię w wojskowym budynku, 
przy ul.Zwierzynieckiej zmarnowała się. Wszystkie akta zaginęły 
a zostało jedynie i to w rękach prywatnych kilka egzemplarzy 
sprawozdania z r.1938. Lekkoatletyka krakowska zamarła, a jedy
nie działacze,i zawodnicy, którzy pozostali, mogli po cichu v 
spotkawszy się gdzieś przypadkowo wspominać minione świetne cza
sy. Wolno upływały lata niewoli, a co jakiś czas tylko dochodzi
ły słuchy, iż ten lub tamten nie żyje. Zaginął Soldan Wacław, 
z rąk katów poniósł śmierć ś.p. prof.Lubaczewski Marian, na 
szpaltach ówczesnej prasy znaleziono nazwisko ś.p. Dudzica Ju
liana straconego w Katyniu.
Pochylmy przed nimi czoła i uczcijmy ich pamięć !
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Wreszcie nadszedł rok 1945. Niemcy za duże nieswojego Ba
brali, wzburzyli zbrodniami przeciw sobie świat cały i ęwymi zdo
byczami udławili się. Zdruzgotana została niemiecka potęga, zdep
tana ich buta. Polska odzyskała znów wolność. 18 stycznia 1945 r. 
ostatni Niemiec wycofał się z Krakowa. Zaczęło sie gwałtownie pr- 
ganizować polskie życie i mimo zadanych ran społeczeństwo stanę
ło na wszystkich odcinkach do wytężonej.pracy. Jak ”phoenix” 
z popiołów powstał również sport polski. Kraków był w tym szczę
śliwym położeniu, iż stosunkowo mała wskutek działań wojennych 
ucierpiał, toteż można w nim było na niwie sportowej' ruszyć 
z miejsca. W lutym zawiązany w Krakowie Tymczasowy Komitet Spor
towy z inicjatywy. swego przewodniczącego red.Maksymiliana Statte- 
ra zorganizował ogólne Zebranie Sportowców Krakowskich, na którym 
rzucone zostały ogólne hasła organizacji sportfi/wojennego polskie
go. Jako prezesowi Związku Lekkoatletycznego przed wojną poruczo- 
no, mi zorganizowanie lekki ej atletyki na terenie Krakowa’. Zabrałem 
się zaraz do pracy i przy pomocy ocalałych dawnych działaczy na 
tej niwie oraz kilku przedwojennych zawodników, wymienię tu ob. 
ob. Seiferta Wacława, prof.Korosadowicza Janusza, Dudeka Władysdfa- 
wa, Dudka Bmila, Buchały Stanisława, Sękowskiego Tadeusza dopro
wadziłem do dojścia do skutku Walnego Zgromadzenia K.O.Z.L.A, 
które w dniu 25 marca przez reprezentantów 12 klpbów wybrało Za
rząd, powierzając mi stanowisko prezesa. Nie będę na tym miejscu 
omawiaó szczegółów i chronologii pracy, gdyż moi koledzy,w swo
ich, szczegółowych sprawozdaniach napewno rzeczy te uwzględnią. 
Chcę jednak kilka słów poświęcić charakterystyce ogólnej dzia
łalności Związkią oraz motywom, które stanowiły bardzo dobre pod
łoże do rozpoczęcia pracy.

Przystąpiliśmy,do pracy z pełnym zapałem i energią mając za 
jedyny cel wciągnięcie w orbitę sportu lekkoatletycznego jak 
najszerszych warstw młodzieży wszystkich stanów. Z zadowoleniem 
muszę podkreślić, iż wysiłki nasze nie poszły na marne. Liczeb
ność klubów krakowskich zrzeszonych w Związku, oraz ilość zawod
ników w poszczególnych sękcjach lekkoatletycznych mówią same za 
siebie. Z naciskiem muszę na tym miejscu podkreślić, śże autor 
artykułu p.z. “Ujemny bilans" w Nr.272 "dziennika Polskiego’' 
nie ma racji,- jeśli idzie o lekkoatletykę. Nie wynika jednak 
z tego, by wyłącznie wysiłki Zarządu,były przyczyną rozmachu 
z jakim lekkoatletyka krakowska zaczęła się rozwijać. Przyczyny 
leżą również gdzieindziej. Znaleźliśmy po pierwsze nienaruszony
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a jednak dobrze przez Niemców zachowany i uzupełniony <
warsztat pracy w postaci,pięknego Stadionu lekkoatletycznego do
brze wyposażonego w sprzęt. Stadion ten.oddany już do.użytku 
przed wojnę posiadał jednak pewne braki, które Niemcy dla tre
ningów" swej, "Hitlerjugend" uzupełnili. Powtórę Zarzęd miasta 
właściciel Stadionu z miej sca ustosunkował się do sprawy sportu 
lekkoatletycznego po ojcowsku oddajęc bezinteresownie wszystkie 
urządzenia Stadionu do użytku.poszczególnych klubów, oraz włae 
snym sumptem przyczyniając się do stałej konserwacji bieżni i 
pobocznych urzędzeń. Bardzo ważnym czynnikiem, który przyczynił 

, się do zyskania szeregów młodzieży dla spoptu lekkoatletycznego 
było umiejętne, sprawne i widowiskowo zachęcające organizowanie 
wszystkich.imprez lekkoatletycznychi Wszystkie te okoliczności 
przy uwzględnieniu jeszcze pewnego "głodu'’ sportowego młodzieży, 
która przez sześć lat nie miałą możności wyżypia się na bieżni 
spowodowały, że stadion w miarę rozwijania .się sezonu zapełniać 
się zaczęł sportowcami, zaczęł po "polsku''1 odżywać i z końcem 
sezonu'był już pełen życia, werwy i.wyników. 7

W nięgu sezonu.wyczerpany został pełny program lekkoatle
tyczny, znalazło się miejsce na szereg spotkań międzyklubowych, 
a gdyśmy już poczuli, że organizacyjnie i.sportowa stoimy nie. 

najgorzej postanowiliśmy Spróbowaó swych sił z innymi Okręgami. 
I w tych zamierzeniach zostaliśmy mile rozczarowani. Podczas . 
gdy przed wojnę okręg krakowski zajmował w szeregu innych,okrę
gów Polski miejsce środkowe, w.pierwszym roku po wojnie wyszedł 
z miejsca na czoło okręgów pozostałych, i to na całej linii za
równo w konkurencjach męskich jak i kobięcych. Zaś ukoronowaniem 
zarpwno pracy Zarzędu Zwięzku jak i postępów zawodników na bież
ni.była gęneralna próba -sił z końcem września w Łodzi, gdzie na 
międzyokręgowych mistrzostwach Polski zarówno w konkurencjach 
papów jak i pań zdobyliśmy pierwsze miejsca i na własność dwa 
piękne puchary.

Nie możemy spoczęć na laurach. Czekaję nas w przyszłym ro
ku poważne zadania. Musimy udowodnić, "że prymat lekkie jat 1 etyki, 
krakowskiej w'pierwszym roku Odrodzonej Ojczyzny to nie dzieło 
przypadku lub szczęśliwy zbieg okoliczności powojennych. Mulimy 
wykazać, że sukces ten jest wynikiem.na właściwe tory pchniętej 
organizacji sportu, oraz sumiennej nie dorywczej pracy poszcze
gólnych klubów, Rzeczę przyszłego Zarzędu będzie w myśl wytycz
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nych postawionych przez ustępujący.Zarząd dalej pracować i uzyska
ne przez niego wartości jeszcze więcej uwypuklić.

Warunki, które.zaistniały bezpośrednio po ustąpieniu okupan
ta nie pozwoliły na rozwinięcie należytej działalności na prowin
cji. Poza kilkoma wyjątkami naogół organizacja sportu na prowincji 
pozostawia wiele do życzenia a w niektórych ośrodkach wogóle je
szcze się nic nie zrobiło. Przyczynę, tego jest nad wyraz szwań'u- 
kująca komunikacja, zniszczone urządzenia sportowe, brak sprzętu, 
ponadto stały ruch ludności ivniemożność znalezienia ludzi, któ- 
rzyby mieli czas poświęcić się pracy sportowej. W kierunku usu
nięcia tych niedomagań muszę, iść wysiłki .przyszłe go Zarządu, na 
prowincji bowiem drzemie i marnuje, się olbrzymi materiał ludzki, 
który ujęty w pewne ramy organizacyjne może wyłonić z siebie wie
le talentów.lekkoatletycznych. Stworzenie kilku dobrze działają
cych podokręgów musi być. ambicję przyszłego Zarządu Związku.

. Na tym miejscu czuję się w obowiązku jak najserdeczniej por 
dziękować wszystkim, którzy^-w-jakikolwiek sposób przyczynili się 
do poparcia naszych zamierzeń.A.więc przede .wszystkim ob. redak
torowi Statterowi za, że tak B&ęiwyrażę "ruszenie z miejsca" ca<T < 
łego aparatu sportowego w Krakowie, następnie prasie krakowskiej, 
że w miarę możliwości przyczyniała się w ciągu całego sezonu do 
popularyzowania sportu a w szczególności bardzo życzliwie odnio
sła się do sportu lekkoatletycznego; dalej Zarządowi miasta na 
ręce ob.ob. prezydenta Wolasa Stefana i wiceprezydenta Dziwlika 
Stefana za bezpłatne oddanie do użytku Stadionu dla wszystkich 
bez wyjątku zawodników. Specjalne podziękowanie składam na tym 
miejscu Dowódcy Okręgu Wojskowego ob.gen.Więckowskiemu Kazimie
rzowi za walne przyczynienie się do uzyskania okręgowego mistrzo- 
stwaWPolski przez wyjednanie bezpłatnego przejazdu kolejowego re- 
zentacji składającej się z.40 osób do Łodzi i z powrotem.

Wszystkim ofiarodawcom nagród zarówno zespołowych jak,i i&- 
dywidualnych również z tego miejsca jak najserdeczniej dziękuję. 
Nagrody te były przecież jednym z wielu czynników, które pocią
gnęły młodzież„dla sportu lekkoatletycznego.

_ „ W_roku bieżącym minęło 25 lat od chwili zorganizowania na 
toranie Krakowa Związku naszego, który jako jedna z komórek or
ganizacyjnych Polskiego Związku Lekkoatletycznego pracował dla 
rozwoju tego sportu. W ciągu tego czasu nie-było danem-Związko
wi pracować w ciągłości. Wojna ostatnia przerwała działalność

X
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Związku na- okres prawie sześciu lat. Z rokiem przyszłym,Związek 
wejdzie w okres drugiego ówierófewiecza swej.pracy*. Sądzę, iż 
będę wyrazem,wszystkich sportowców krakowskich,„jeżeli z_tego 
miejsca złożę życzenia jak najowocniejszej i nieprzerwanej pra
cy na niwie, sportu lekkoa±letycznego_na pkzyszłośó, pod has'łe$i 
^k..na.jwi^ks&wgo j««rpowszechnieńia tego sportu -oraz podoiągnię- 
cia gp w zwyż do poziomu godnego narodu, który ijiimo iż wskutek 
wojny tak wlęle ucierpiał iednak nie załamał się i swą duchową _ 
i fizyczną tężyznę, przetrwał ws^rstkie obozy koncentracyjna ubie
głej wojny a na~licznych,palach bitew wykazał szczyt bohater
stwa i najwyższego poświęcenia.

„Oddają głos mym kolegom, którzy szczegółowo zreferuję spra- 
wy swyohrwsortów.

---- .--onOoo-------
• * Z* . ■ '

Pierwsze po wojnie W'aln» Zgromadzenie KOZIA, które odbyło 
się. w dniu 25 marca 1945 r. w.lokalu Oddziału Badań Chemicznych 
Z.M.,ul,Wiślisko-boczna 2 przy współudziale przedstawicieli' 
12 klubów i pod przewodnictwem Dra Moroza Ąleksandra wybrało 
Zaraąd Związku na rok 1945 w składzie następującym:

Prezes: Dr Moroz Aleksander „
Przewodniczący Kem.SędziowSkie j :profyZa jdzikowski Kazimiera-- 

” Sportowej: Seifert Wacław
” ” OrganK-Prop. ^rof^Kowoaadnwinci-Aranusst

Skarbnik: Zwarycz Stanisław
Sekretarz:Lichoń Konstanty
Cłohkowie Zarządu: Dudek Władysław

Buchała Stanisław
Dudek Emil 
prof.Zduń Adam 
Skawina~Andrzej 
Kołodziej Stanisław.

Komisja Rewizyjna: przewodniczącym Mgr Florkiewicz Wojciech 
członkowie: Bięniarz Wiesław

prof.Komornicki Tomasz
Jako przedstawiciel Tymczasowego Komitetu Sportowego obecny 
był ob.Dudek Władysław., ■.

Sekretarzem Walnego Zgromadzenia był prof.Korosadowicz Janusz.
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Sprawozdanie Sekretariatu za rok 1945.

Na Walnym Zebraniu K.O.Z^L.A. w dniu 25 marca 1945 r. akces 
swój_do Związku zgłosiło 17 zespołów lekkoatletycznych a miano-- 
■wicie ; . _

1-..A.Z.S. II Dom Akademicki, A1.3^go Maja
2. K.S. BiezSnowianka - Bieżanów, kolonia 477
3. K.S. Bocheński - Bochnia, ul. Oracka 6
4. K.S. C.racovia“- Kraków, ul.Czapskich 1
5. K.S. Głuchoniemi - Kraków, ul.Rajska 6
6. K.S. Grzegórzecki - Kraków, ul.Chodkiewicza 16
7• K.S.Juvenia - Kraków, ul.Skarbowa"“2 ~ •
8. K.S. ŁCbzowianka,- Kraków, “ul. Gnieźnieńska 11
9. K.S. Legia - Kraków, uI.Kremerowska 8

10. Z,Z.K.S*“01sza -» Kraków, p.1,Matejki 11
11. K.S. Wawel - Kraków, ulTMostowa 3/8
12. R.K.S. Wieliczńnka - Wieliczka

13. ‘ T.S. Wisła - Kraków, ul.Re toryka"!
14. T.S, Wisła - Zakopane - Zakopane
15i K.S. Wołania -Wola Duchacka, ul.Narutowicza 43
16. K.S. Zwierzyniecki - Kraków, ul.Kościuszki 55
17. Związek Walki Młodych -„Kraków, >1. Słowackiego.98

W późniejszym terminie zalicznno w poczet K.O.Z.L.A. :
18. S.N.P.T.T. - Zakopane -“Zakopane ~
19. K.S, Kolejowy - Zakopane - Zakopane
20. T.S. Sokół - Kraków - Kraków, ul,Piłsudskiego 27
21. K.S. Podhale - Nowy Targ - Nowy Targ
22. K.S. Okocimski - Okocim - Okocim
23. K.S. Miechów - Miechów - Miechów,Spółdzielnia "ŁętSznośfe"

Rynek 10
24. K.S.“Bory - Biała, Maków-Pndhalański
25Harcerski K.S. - Kraków - Kraków, ul.Karmelicka 21.
26. Harcerski’K.S. - Chrzanów - Chrzanów
27.., K.S.“Sandecja - Nowy S^cZ - Nowy S§,ńz,S^d Okręgowy,St.Pattek
28. Harcerski K.S. r Zakopane - Zakopane.

• Sekretariat mieścił się w Gmachu Sokoła, przy ul.Piłsudskie
go 27.“ “

Sekretariat był czynny dwa razy w~tygodniu,,. we wtorki i
piątki, od godziny 18-tej do g.odz . 19-.tej• _ _

“Zarząd ,K.O.Z.L.A. odbył 18 posiedzeń, oraz 24 posiedzeń po
szczególnych Komisyj. _ „ _

W cię,gu roku Sprawozdawczy o sekretariat wysłał 144 pism 
(zapytań, podziękowań, odpowiedzi), przyjął /Zaś pism 77.

Zarząd K.0.0.L.A. wydał w ci§.gu roku sprawozdawczego 9 ko
munikatów.

Spowodu ni^wpłacenia wkładki oraz b’raku“jakiejkolwiek ży
wotności lekkoatletycznej, zostały zawieszone a następnie skre
ślone zespoły: . . .
K.S, Bieżanowianka Z.Z.K.5«“01sza
K.S. Bocheński- K.S. Wawel . 1
K.S.CGrzegórzecki R.K.S. Wieliczańka
K.S. Juveni-a K.S. dolania
K.S. Lobzowianka Związek Walki Młodych.
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SPRAWO ZDANIE

Wydziału. Spraw J5ę djz i Ok rę.gowęgo
Związku L, ękk: oatletycz.n.eSL°. *,

W- roku sprawozdawczym Wydział Spraw„Sędziowskich tworzyli: 
Przewodniczący: prof.Zajdzikowski Kazimierz
Członkowie: Skawina Andrzej i Kołodziej Stanisław.

6 maja 1945 r. dokooptowany zóstał w? miejsce ot,Skawiny 
mgr Chiger Ignacy.

Zasadniczy zakres działalności WSS odejmował następujące 
zadania:

I ' ' '

a) prowadzenie szczegółowej ewidencji wszystkich sędziów oraz- 
ich indywidualnej działalności, *

b) wyznać zen te sędziów do komisy j sędziowskich- na zawody lekko- 
'>atletyczne,
31 Szkolenie nowych sił sędziowskich' • -
d) czuwanie nad poprawnym sędziowaniem*"
e) weryfikacje rekordów okręgowych i ewidencje VGhże.

. W minionej kadencji Wydziel Spraw Sędziowskich odbył 12 
zebrań normalnych oraz 12 zebrań dorywczych dla opracowania

■ składu kornisyj sędziowskich. Wysłano 413 pism - zawiadomień do 
sędziów o wyznaczaniu ich_do sędziowania, wszelką inną korespon
dencję W$S załatwiał sekretariat główny.

Ad .a)._W roku sprawozdawczym WSS Krakowskiego KOZLA_pnsia- 
dał .na terenie Okręgu Krakowskiego administracyjnie zarejestro
wanych. 39 sędziów, z .tego 21 o pełnych prawąch sędziowskich 
i 18 sędziów-kandydatów. .'Cyfry te odnoszą się wyłącznie do mią- 
sta Krakowa, natomiast o sędziach na prowincji oraz w Podokrę- 
gach nip nam niewiadomo, albowiem WSS nie miał żadnego kontak
tu z miejscowościami pozakrakowskimi, Jest możliwym, że tu i 
■ówdzie.na prowincji przebywa jakiś sędzia a pełnych'prawach sę
dziowskich.trudności jednak komunikacyjne i brak, wszelkiego 
kontaktu z’ Podokręgami nie pozwoliły zdrientowaó.się nam w tym 
kierunku. Wiadomo nam z-gazet, że na terenie okręgu krakowskie
go .odbywały .się podobno zawody lekkoatletyczna, je.dn.ak żadnych . 
bliższych danych ani, o wynikach, ani o przeprowadzeniu sawodfw. 
anipteż o obsadzie sędziowskiej nie posiadamy. Aw/gnotatek 
prasowych odbyły się. m.in.„dwukrotnie zawody w Sanoku, 2-3 
,razy w Przemyślu, mecz i rewanż międzymiastowy Rzeszów -„Sanok, 
zawody w Jarosławiu, Rzeszowie, Zakopanym i t.d, - niestety 
żadne oficjalne wieści do nas_.die dotąrły. Ponadto wiemy również, 
że na tych terenach winni przebywaó sędziowie b,Lwowskiego
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OZIA - brak jednakowoż odpowiedniej organizacji sportowej na tych 
terenach paraliżować wszelką współpracę,uniemożliwiać ewidencję i 
i orientację w kadrach sędziowskich* _

_Dla poglądu uwidaczniamy niżej w zestawieniu stan posiada
nia według kategoryj sędziowskich w porównaniu z rokiem 1938 - 
ostatnim rokiem sprawozdawczym przed wojny.

1938 1945

ogó
łem

w tym ty i
Kraków-Podogr. •

Ogóę 
ćem

w tym
Kraków-Podogr.

sę dz,międzynarod. 5 5 •* Ą 4 *
sędz.zwiy zkowi 16 15 1 5 5
sędz.okręgowi 47 10 37 12 11 1
sędz.kandydaci 25 120 18 15 ' 3

•góćem _ 213 - 55 . 158 39 _ 35. 4
z tym*. że. w tej lięzbie uj.ęci sy dwaj sędziowie-międzynarodpwi. 
i jeden sędzia okręgowy ze Lwowa. Ponadto zarejestrowali się sę
dziowie prowincjalni, a toj> i cŁ x ./ < ■•'■z i o

pp. Garbacik Tadeusz z Jasła - sędzia kandydat•
Tokarski Marian z Żywca - ” ”

■ Keller Jan z Nowego Syczą ”
„ChoScrowicz Mi oczysćaw.N. Targu " okręgowy

i „o. ■ li co'i- u.:cj < • -i ~ •
Widzimy więc.*, że wr.1945 nasz stan posiadania wybitnie znalami 
stanowi bowiem 18,3% ogólnej lięzby sędziów w r.1938, a jeżeli 
weźmiemy pod uwagę tylko stan sędziów krakowskich (miasta Kraków) 
to_i w tym łrypadktiuwidzimy poważny krok w tyć. Stan ten. w żadnej 
mierze nia odpowiada faktycznym potrzebom Krakowa. Toteż podkre
śli 6 musimy zaobserwowany ofiarnnaó ze_strony znacznej części 
sędziów, którzy poświęcali jedyne- dnie wypoczynku dla niesienia 
pomocy vj sprawnym przeprowadzaniu zawodów.

jid b j Jak zaś ta praca wyglydaća cyfrowo przedstawia poni’ 

żej tabela sędziowali w roku 1945.
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Tabela sę^ziowań.

■ Na ogólną ilość odbytych zawodów sędziowali w Krakowie w 1945 r.

L.p. Nazwisko i imię

-to— 
•H 
łH
O

■P

n—rm 
c a>.-H
N (0 d 
o 3 
aj o £ 

'd o

-

o 
•H >
N
T< 4a>to

-u--------
•H l 
N
T* M 
a> co 
m g
•H

~rŁ
gt M a5Si £Pł*r4

l=>

M £ 
Prrl 
tn H 
£ d 
la: <di 
£ £

—i—i—•
«5 
0 to

—-

S c
63 N
crt d 

0> 
W

n ca

tś £4 63
a? o d

•H 63
£ c! Jd o

1 Babrajowa Janina 0 8 10 r< - „ 2 10
2 Buchała Stanisław 0 24 25 - - 1 25
3 Inż.Bujwid Jan 0 18 14 4 1 3 W. 14
4 Mgr Chiger Ignacy M 15 16 - — - 1 16
5 Chmielińska Maria K 13 8 5 2 3 8
6 Prof.Dręgiewicz TSd. M 3 1 2 2 - 1
7 Druzbiak Włodzimierz 0 3 1 2 — 2 , — 1
8 Dudek Emil K 9 10 •* - - 1' 10
9 Mgr Plorkiewicz Woje. 0 6 . 5 1 - 1 — 5

10 Grela Wiktor K 10 3 7 2 5 ■ — . 3
11 Jakubowicz*" Jan M 1 — w» — ■ 1 1
12 Kacerz Tadeusz 4 K 9 12 - — — 3 12'
13 Karwański Źygawtt K 20 ' 1 8 2 2 M 1 8
14 ’prof.Korosadowicz Jan K 2 2 - — ■ — 2
15 Lesiak Marian ,k 8 1 7 — 7 - 1
16 Lewicka. Irena K 17 9 8 5 - 3 - 9
17 Lewicki Jerzy 0 14 10 4 2 2 - 10
1 8 Marcela Stanisław K 16 15 3 3 2 15
19 Mo chnacki ' MI chał ~ K 6 - 6 2 4 — . —
20 Pr Moroz Aleksander Z 22 25 ~ • - 3 25
21 Oszast Tadeusz K 21 18 3 1 2 18
22 Pągowski Bolesław Z 2 - 2 ' - 2 ** -
23 Piotrowski Mieczysław Z 13 5 10 - 10 - 5
24 Rogowska Zofia K 7 1 6 •3 3 - . 1
25 Mgr Rybka Aleksander Z 10 3 7 2 5 — 3
26 Seifert Jan K 15 11 4 4 - - 11
27 Seifert Wacław Z 22 21 1 1 - — 21
28 Sękowski TadeUsz K 9 11 -■ - 2 11
29 Skawina Andrzej K \12 12 1 1 - 1 12
30 Skirlińska Janina 0 9 7 .2 2 - 7
31 Szczerbickl Leopold 0 ' 7 3 4 - 4 3
32 Sztolf Tadeusz K 12 7 5 5 - ■ 7
33 Wasung Marla 0 20 14 6 6 •— ■ — 14
34 Prof,Zajdzikowski Kaz • M 21 24 - -M 3 24
35 Zarębski Stanisław K 10 8 •2 - 2 8

413 331 104 37 ■67 22 331

CO ■ /•H /J

m !

iliędżynarodowy = M =» 4
Związkowy = Z = 5
Okręgowy = 0=9
Kandydat =. K.=17

•

35



10

Ponadto sędziowali niewyzriaezeni sędziowie:

a) 1 6. września na-mistrzostwach szkół oficerskich
Seifert Wabław ' 
Oszast Tadeusz 
Mgr Chiger Ignacy ,

b) na zawodach Łódfe Kraków w. Łodzi dniach 25 i 26 sierpnia br»
• • s.

Mgr Chiger Ignacy 
Seifert Wacław 
Prof.Korosadowicz Janusz

c) na mistrzostwach Polski w Łodzi dn.29 i 30 września br.
Dr Moroz “Aleksander 
Mgr Chiger Ignacy 

/ ProftKorosadowicz Janusz
-Seifert Wacław'

co w powyższej tabeli,nie zostało uwzględnione, jako niepodpa-- 
dające pod kompetencję WSS KOZIA*

Ad cj Akcja W$S madęca„na celu,powiększenie narybku sędziów 
zawiodła. Odbył się zaledwie^kurs sędziowski 1 'dwa. egzaminy, 
które przysporzyły nam 15 sędziów-kandydatów. Natomiast ma ogło
szony na. połowę listopada je sienny„kurs przygotowawczy dla sę- 
dziów-kandydatów nie było ani jednego zgłoszenia,„mimo dośó„zna- 
czne'j ilości.'klubów, zrzeszonych w KOZIA i mimo że Kraków jest 
siedzibę studium wychowania fizycznego,.którego absolwenci winni 
posiadać i egzamin sędziowski i praktykę sędziowską.■Sę jednak— 
nadzieje, że kurs sędziowski dla_słuchaczy studium w.f. dojdzie 
do skutku, ppo pozwoli nam patrzeć jaśniej w przyszłość. 
I-szy kurs sędziowski w dniach 15 - 23 maja ukończyło 11 słucha
czy. . •'

- A) Sześć lat przerwy w sędziowaniu, sgeść lat przerwy 
w-teoretycznym i praktycznym interesowaniu się przepisami lek
koatletycznymi i ich wszelkimi zmianami - poczyniło gnaczne lu
ki we-wiadomościpch nietylko naszych sędziów, leęz sędziów.wógó- 
le. Ze staryuh sędziów przedwojpnnyah pozostało kilkunastu, 
a i oni-wielej.wiele zapomnieli* Nadomiar zaś„złego nie byli 
w...stanie btaków swych uzupełnić, bo w Krakowie istnieje tylkor-r-* 
jedeh-dl.egzemplarz przepisów.z 1938 r., wydania, które zawiera
ło szereg istotnych zmian w sędziowaniu n.p. skoków wzwyż.-To 
też specjalistów nd sędziowania skoku wzwyż jest w Krakowie- 
2 -„3. Uważamy, że w martwym sezonie zimowym winni_sędziowie 
przejść krtki° repititorium przepisów l.a., by w sezonie przya 
szłym stanę,6 i pod tym względem.na wysokości zadania. Drżeniem , 
przyszłego WSS powinno być, .by sędziowie w praktyce pogłębiali



swę wiedzę w sędziowaniu i specjalizowali się w czynnościach., 
które maję poważny wpływ na wyniki i sprawne przeprowadzenie 
zawodów. '.,••••

Jak już wspomnieliśmy „ sędziowie krakowscy "byli- w roku 
sprawozdawczym bardzo zaabsorbowani zawodami^ dlatego też nie 
mogliśmy obciężaó ich jeszcze dodatkowo uzupełnianiem.ich wia
domości na kursach kdokształcajęcych, co jednakże uważamy za 
bardzo_p,otxzebne i konieczne. ' ’ .

Nienależnie jednak,od tęgo byli sędziowie na każdych żawó- 
dach kontrolowani i często na miej scu pouczeni o„pewnych niedo
ciągnięciach lub omyłkach wzgl.fałszywej interpretacji przepi- ' 
sów. Ogólnie bioręc zazna-cnyó i pndkreślife musimy, że sędziów, 
naszych zdobiły wszystkie wymagane od sędziów przymioty; a więc 
bpzstronnośó, spokój, powaga i życzliwoóó dla wszystkichstar= 
tujęcych bez żadnych wyjętków* Te przymioty w połęczaiiu z wiel
ką ofiarnościąjąkę sędziowie-krakowscy wykazali w r. 19’45 za
sługuję na pełne uznanie, które niniejszym poczuwamy_się do mi
łego obowiązku złożyó i życzyó im wytrwania na obranej drodze.

Ad' e): Jakkolwiek poziom ogólny lekkiej atletyki znacznie się 
obniżył w po równaniu-do 1938 r., to jednak zanotowaó musimy dwui« 
krotne poprawienie rekordów z 1938 r^. w roku 1939 oraz„7-krotne 
w roku_1945 nadto jedno wyrównanie rekordu a mianowicie: 
panowie: dysk Pouch Cracovia" 43.18 Kraków 1939

5000 m. Soldan_ _ Cracovią . 14:59.:00 Warszawa 1939 
200 2i.' wyrównanie-Fekordu Puzlo Cracovia 23-4 Łódź

- “ - 29»IX.1945
4 x 400 m.Cracovia (Kacerz,Dudek,Wawrzkiewicz, 

Puzio) 3:39:3 łódź 26.8.1945
_ tyczka Morończyk AZS 3.52 Łódź 29.IX.1945 

panie: oszczep Flakowiczówna Cracovia “ 37.90 Kraków
dysk Stachowiczówna Helena legia 34.90 Kraków 
10-ciobój 'Skawina (AZS) 4815 (nowa punktacja) -

. - ■ 21 - 22.X.45.Kraków'
5-cio bój pańMitan (HKS Legia) 152 pkt.(nowa punkt.)

• ~ 1945 r.- Kraków
3-bój pań Stachowicz (RKS.Legia) 103 pkt.(noWa punkt.)

• . 1945 Kraków

_Wobec przeprowadzonych weryfikacji powyższych .rekordów, 
tabela rekordów lekkoatletycznych Okręgu Krakowskiego przedstawia 
się następująco;



12

. Tabelą rekordów męskich okręgu krąkowskiegą ną rjk 1945,., 
*■ i

60 m 7,2 Borowieki ■ (Cracovia) 26.IX.937 Kraków
100 m 11 Nowak (,Vl) {AZS) 7.X. 928 u

200 m . 23,4' Tuziak lCracovia) 3. IX..935 Lwów
wyrównał Puzio (Cracovia) 3.0, IX. 945, Łódź'

300 m. ■ 36.5 Drozdowski (Cracovia) 12.V. 945 Kraków
400 m. 52,1 Drozdowski (Crącovia) 10,V. 932 Kraków
500 m. 1 :10,8 Soldan (Cracovia) 15.VII938 Kraków/?.
800 m. 1:57.8 Soldan (Cracovia) 21 .VII,98 Warszawa

1000 m. 2:35,2 Soldan (Craćovia) 2.X.937 Kraków -
1500 m. . ' 3:59,4 Soldan (Cracovia) ■ 1938 Królewiec
2000 m. 5:58,4 Nowacki (Zakopane) 25.VII.37 Zakopane
3000 m. 8.: 35 *6 Soldan (Crauovia) ■ 1.937 Warszawa

2 mile ang. 10:06,6 Soldan (Craeovia) 3O.lX.934 Kraków
5000 m. 14.50,0 Soldan (Cracovia) • 1939 Warszawa

_ 10000 m. 1 godz.7 :56 Fiałka (Cracovia) 15.VI.936 Kraków
bieg godzinny■ 17 km.510 m.75 cm Fiałka (Cracovia)20,VI -36 ”
maraton 2:58,08 Marynowski (WKS.Kielce ) - 1935 Warszawa
3 km.st.ch. 9,43.0 Soldan_ (Cracovia) 10.VI.938 Wars z awa
110 plotki 15.6 Nowosielski(Cracovia) 28. VI.930 Lwów
200 płotki 28,1 Oszast (Cracovia) 13.IX.936 Kraków
400 płotki 59.1 -Drozdowski (Cracovia) 26.VI.929 Kraków
4 x 100 44,9 rek.repr.i klubowy(Crac ovia)’

X. (Rop a^-Skocz,Nowak,Nowosi° iski)5 «V. 932.Kraków ■
4 x 200 1:36,6 rek.klubowy (Cracovia)

(Sobiecki,Podobiński,Tuziak ,Osżast)
-r !< 13.IX.936 Kraków

4 x 400 ‘3:39,3 Tek,klubowy (Cra"covia)
(Kacerz,Dudek,Wawrzkiewicz, Puzio). •'

— — _ 26.VIII.45 Łódź .
4 x 400 3:35,3 rek.reprez. . • . .' 7~- —

Kowalski,Drozdowski,Ropa,Skocz,5.VI.32 Katowice
4 x 1500 17:24,4 rek.klubowy:: KS.Cracovia ’ r

•' . Kozłowski,Mleko, Jurczyk,Soldan 2.Z.938 Kraków
800 - 400 3,31 rek klubowy Gracovia —

30!IX.34Soldan,Drozdowski,Oszast,Dudek

I x.
\
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skok w dal 738 Nowak _ (AZS) maj 1934 Turyn

" w zwyż 190 Garnus zk i ewi c z (Cracovia) 18.IX.37 Gdańsk
trój skok U>30 Nowak (Mościce) 9.Y.937 Kraków
tyczka 352

/ . ł
Morończyk (A.Z.S.) 30.IX.45 Lódfe

R jju X yj. .
kula j«dn. 13,37 Bucżka (Cracovia) 19.VI.37 Kraków
kuła ohur. 24.56 Buczka , (Craćóvia) 8.VI.35 Kraków
dysk, j edn. 43.18 Pouch (Cracovia) . 1931 Kraków
dysk.obur. 61.17 • Buchała (Cracovia) 26 .VI. 27 Kraków
oszczep jedn.>58,- Dudzic (Gracovia) . V.38 Kraków
oszczep obur.06.57 Chmiel ’ \ (Cracovia) 2.IX.28 Warszawa
młot 38,23 Leśklewiez (Cracovia) 1931 Kraków

5-bój 2634 punkt.Dudzic . (Craćovia)nowa’punkt.
15.V.938 Kraków

10-bój 6546,875 pu.Balcer - (Wisła) stara punkt.
. • . 12-13.IX,31 Lwów

10-bój . 4815 punkt. Skawina (A.Z.S.)nowa punk.Ż0-21.X.45.Kraków

Tabela rekordów lekkoatletycznych Pań na rok 1938.

60 m 7,8 s. Freiwald,Gottlieb Makkabi 14.VI.36 Kraków
. 80 m 10,8 s. Swobodówna Cracovia 5.IX.26 Kraków

100 m 12,6 s. Freiwald Makkabi 17.VI 1.34 Drohobycz
200 m 27.6 s. Gottlieb Makkabi 17.VII.33 Chorzów
800 m 2:35,- Figuła Kazimierz Legia 2.X. 1938 Kraków

80 m pl.12.2 s. Freiwald Makkabi . 1935 Drezno
4 x 60 m 34,Os. 3,IX.928 Kraków
4 x 75 m 42,2 s. ' Maryla- I

Glassner
Freiwald
Tabeńska_rek,repr. 30.VI.929 Kraków

4 x 200 m. Im 57,6 s. Gottliel
Glassner
FrpiwaId
Mptzendorf Makkabi $9.VI*$33> Lódfc

(
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4 x 100 m. 53,3 s. Gottli^b

Glaasner
Ereiwald

MetZendorf Makkabi 27.VII1.35 Praga

Skoki.

skok w dal.z rozb. 5,11 a. Freiwald Makkabi 5.VIII.34.Kraków
skok w dal z miejs. 2,35 m. Pirowska Crac.ovia 2,VIII.31. ”
skok w zwyż 159,5 m. Olesiąkówna Wieliczanka 12,IX.38”

R z u t y.

dysk 34.90 m. Stachowicz H. R‘. K.S, legia 194Ł Kraków
** ohur. 57.16 m. Jasna H tt 16.VI.29 If

A szczep 57.90 m. Flakowicz Cracovia 1945 w

” o bur. 54.36 m. Jasna H 1.XII.928 w

kula 10,81 m. Jasna A. Z. S. 23.VI.29 Poznań
” obur* 17.76,5 m II* n 15.VI.29 Kraków

- - - - - * *x ■ ■*«*.«> •« • • - - - - - -■ - - -

5-cio bój 3232,91 pkt./stara punkt./ Jasna AZS.15.IX.39 Wilno
5-cio bój 152 ” /nowa punkt./ Mtan RKS.legia

20-21 iX.945 Kraków
3-bój 151 " /stara >unkt./ Lonka’Cracovia

21.IX.928 Chorzów
3-bój. 102 * /nowa punkt./ Stachowicz H.RKS.lpgia

1945 Kraków
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Sprawozdanie Komisji Sportowej.

’ , ? -
„Komisja Sportowa K«0^£.»L.A. pracowała w składzie: 

Przewodniczący: Wacław Seifert
Członkowie: Emil Dudek, e

Stanisław Buchała, oraz dokooptowany później 
.Chrzanowski Antoni ' * /

Komisja odbyła 12 posied?eii„w ciągu sezonu.
.Po raz pierwszy od szeregu lat - nie licząc okresu okupacji - 

prace nad sprawozdaniem Komisji Sportowej były prowadzone z ca
łą. przyjemnością. Nic nie trzeba było naciągać- - aby_:’wyglądał o 
lepiejn, niczego-dodawać lub ujmować.-Wyniki, a raczej ilość 
ćwiczących na b ież ni „zawodników, lepiej przemawia, aniżeli naj
piękniej skontruowane sprawozdanie. Fakt zorganizowania w„samym 
Krakowie-przez Zarząd KOŹLA i kluby krakowskie 23-ch imprez 
lokkoa^le ty ozimych, jak również frekwencja widzów na tych zawo
dach, jest. najlepszym dowodem, że lekka atletyka -„dotychczaso
wy kopciuszek Krakowa, -„zdobywa coraz wię-cej zwolenników za- 
równó„.ozynnygch, jak i biernych.

Jednym z zadań, jakie postawiliśmy »sobie (^zaznaczając to na 
Walnym Zebraniu KOŹLA w marcu 1015 r.) było organizować. zawody 
lekkoatletyczne w. tajci sposób^ aby publiczność opuszczała stadion 
z pełnym zadowoleniem. Zadanie to zostało -spełnione,, chociaż * 
przyszło to nam dość trudno,„pomimo doskonałych warunków tech
nicznych istniejących obecnie na stadionie. «Qhnąc .j®dnak>_fdo- 
prowadzić ząłożen±e„do skutku, musieliśmy niejednokrotnie postę
pować rygorystycznie. Może z uwagi właśnie na wspomniane postę
powanie^ niektórzy zawodnicy, czy kierownicy drużyn, zostali 
w c&stsie trwania zawodów potraktowani ściśle po myśli litery 
przepisów . ,

niechże jednak nie biorą nam tego za złe," ni® chcie- 
lihyśmy bowiem im tynusposobem zrobić krzywdy., "czy. urazić, lecz 
mieliśmy jedyni® na, celu przeprowadzenie zawodów sprawnie-, tak 
aby publiczność nie była znudzoną i zrażoną, jak to niejedno
krotnie miało miejsce w latach przed.1939 r. Musimy wszyscy zro
zumieć, że lekka atletyka bez publiczności nie rozwinie się, ’ 
a. pubjjczno'?ć bez sprawnego•prowadzenia zawodów, przychodzić 
ni® będzie^. ■ • .

Rozumiejąc doniosłość zaprawy zimowej.(gimnastyki) na sali, 
KOŹLA zorganizował z dniom 1 marca 1945 r. wspólne treningi dla 
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wszystkich klubów krakowskich na sali YMCĄ, prowadzona przez spe
cjalistę Stanisława luchałę, Fakt ton, mięęLzy innymi, był_jednym • < 
z powodów, że lekka atletyka krakowska święciła w ciągu sezonu 
szereg tryumfów na bieżniach Polski. Zawodnicy Krakowa,byli, zda- 
je-się jedynymi w Polsce w roku 1945,-którzy taką zaprawę (choć 
nie„całkowitą) przeprowadzili, i dlatego mając podkład, mogli 
wcześniej od kolegów z innych okręgów-przyjść do formy.

Gdy przystępowaliśmy z początkiem_sezonu do„pierwszych 
prac organizacyjnych,. - musimy to całkiem otwarcie powiedzieć, - 
nie spodziewaliśmy się takiego zapału ze strony młodzieży kra
kowskiej., nie liczyliśmy nigdy, że lekka atletyka*już,w pierw
szych miesiącach po okupacji, zatoczy tak szerakie kręgi w. Kra
kowie. Nie liczyliśmy na to dc tego stopnia, że:

1) układając terminarz zawodów KOŹLA, nie uwzględniliśmy
początkowo zawodów mistrzowskich w konkurencjach pań, dopiero 
dodatkowo musieliśmy„je wstawiać, widząc olbrzymie zainteresowa
nie lekko atletyką, ze strony pań, , * -

2) układane program mistrzostw okręgowych panów, nie 
wstawiliśmy zupełnie do programu.przedbiegów dla niektórych kon
kurencji, gdyż nie liczyliśmy się z_tak masowym obesłaniem zawo
dów. póhniej musieliśmy wstawiać Jtie tylko przedbiegi, ale i 
międzybiegi. Wszystkie-konkuromje zostały obesłane, nawet takie, 
które przed wojnę, czasem się nie odbywały z braku zgłoszeń, jak 
np 110 płotki, A00 płotki tyczka,, 10 km.

Nic to., że zawodnicy biegali i startowali w £an±o*flach 
bez kolców, a„nawet boso, - nic to, że niejednokrotnie zawodni
cy ci nie_umioli startować, rzucać, czy skakać, - nic to, że za- 

' wodnicy jednego klubu występowali w różnych kostiumach, - wszystko 
ko była drobiazgiem w porównaniu z masowym udziałem zawodników 
w każdej konkurencji, z żywiołową, wprosi chęcią startu i braniu 
udziału w.zawadach,„pomimo licznych przeciwności. -W tym miejscu 
należy się specjalne uznani<= dla działaczy zakopiańskich i nowo
tarskich, którzy nie licząc Się z olbrzymimi trudnościami natu
ry finansowej i komunikacyjnej przywieźli grupkę zawodników, 
którzy„pokazali zupełnie dobrą klasę. Również należy się uzna
nie kierownictwu R.K.S. legia oraz-Harcerskiwumi Klubowi Sporto
wemu, które'doprowadziły w ciągu sezonu do licznego startu swych

■ . . . I

zawodników pomimo braku ukostiumowania.
Niezależnie od organizowania zawodów o mistrzostwo okręgu,



•' : ■ ._:ir „i ■ '■ :
których kontyngent, ■wyczerpano w całości, ..łącznie z_10-cio bojom 
.panów^ zorganizowano jga okazji dziesięciolecia istnienia,Stadło- 
nu Miejskiego i 25-cio lecia istnienia KOZIA zawody'międzyokrę- 
gowe Sląsk-Kraków w'konkurencjach pań 1. panów o, nagrody: inż.

. Bukowskiego twórcy Stadion*—i W.Stypy.ły Zarządcy Stadionu.
Mecz ten został wygrany przez drużynę Krakowską w wysokim sto
sunku zarówno przez' panó'w jak i panie. Ha meczu tym jzademjnnBtm- 
wano po raz pierwszy wzór, jak_zawody lekkoatletyc’zne_pbwinny 
byt organizowane. Dalszym sukcesem Krakowa to wygranie spotka
nia z reprezentacją Łodzi, a następnie zdobycie drużynowych 
Mistrzostw Polski pań i panów w Łodzi rrzez„nas^e zespoły.
.Kluby krakowskie pracowały również z niezwykłą ruchliwością, 
organizując- szereg spotkań międzyklubowych zarówno, w konkuren
cjach pan jak i panów, a prócz tego wyjeżdżały na zawody poza 
Kraków j.n.p. HKS do Zakopanego, a TS. Wisła do Makowa i Zako
panego . , , ■ ■ r. .

-Zanim przejdziemy do.szczegółowego sprawozdania i porównań 
tabelarycznych chcielibyśmynscharekteryzowaó i pokrótce omówió 

‘ prace niektórych klubów z perspektywy naszego urzędu,

Akademicki^ Związek; Sportowy. ■ -

Mając w swych szeregach kilku zawodników_o wyższej klasie 
predysponowany był do tego^ .aby zająć czołowe miejsce wśród 
klubów Krakowskich.Praca jednakże w „klubie tym szła tylko doryw- 
czol Przed zawodami roiło się na bieżni od zawodników AZS-u, „ 
aby ..zaraz po zawodach (które przyniosły sekcji-sukcesy, a więc 
zachęcić powinny zawodników do pracy) ilość- trenujących spadła 
prawie do zera. Pot enu. znowu pracowano „intensywnie prz«=d następ
nymi-zawodami, Rozumiemy bardzo dobrze^ że sekcja borykała sie 
z wielkimi trudnościami finansowymi,-jednakże treningi muszą 
byó prowadzone stale i systematycznie i tylko wówczas wydadzą , 
owoce. ’

najwybitniejszymi zawodnikami AZS-u są i
Haspel -'znany płotkarz_
Kurek - doskonały oszczepnik
Marończyk - vice mistrz polski w skoku o tyczce 
Makowski - mistrz Polski na 100 m. - wybitny talent sprinterski 
Skawina - vice mistrz Polski w skoku,wzwyż.
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K1UX sportowy Cracoyją.

Opierając się na kilku,zawodnikach o wysokiej klasie 
j^szoze-Z.rokU-1939, rozpoczęła sekcja pracę z rutyny nabyty 
w czasie długiej i„nieprzorwanych(jrócz okupacji)'lat działał* 
nośoi na terenie lekkiej atletyki w‘Krakowie. _W Gi^gu'sezonu 
okazano -się, iż jest w dalszym ci^gu najsilniejszy sekcję, panów 
w.Okręgu Krakowskim, a po MistrEostwacM Polaki w Łodzi,, nawet 
w_Polsce-. Posiada dość liczny, jednakże niawystarczajmy nary
bek w stosunku do swych możliwości i'potrzeb, oraz prawie zupeł
ny brak 3ekcji pań, no jeęt wielką wadj. Wsryscy zawodnicy pra
cowali systematycznie, opierając się na wzorach z lat poprzed-

. nich.
Najwęibitnie^szymi zawodnikami Craeovii sę,:

< Flakcwiczówna - rekordzistka okręgu w rzucie ośzczepea, 
Bochenek - tyczkars
Jastrzębski - długodystansowiec 
Uaeast - znany plotkarz, vice mistrz Polski na tym dystansie 
Kacerz - mistrz Polski w biegp, >a 400 m„i vice mistrz 800 m 
Puzio - mistrz Polski n&_200 m, prócz tego dobry skoczek wzwyż 
Rzucidło - rutynowany biegacz na dłuższych dystansach
Słowik - doskonały_miotacz .
Wawrzkiewicz - vięe mistrz-Polski na„ż00 m 
Wideł I - młody wielce obiecujący biegacz.

Klub sportowy Głuchoniemi*M— •*—
„ Klublten jra.cuje z niezwykłym, jak na swoje warunki, nar 

palem. Należy tylko przyklasn^ć tym wysiłkom i pruyjść w miarę 
możności z pomocy.

Wybitnych zawodników narazie nie posiada.

Harcerski Klub sportowy*

Nowo powstały klpil,-^|o§ladaję,ęy jednakże idealne warunki 
rozwojowe pobija wszystkie rekordy w.kierunku werbowania nowych 

' członków; Posiada gekcję i_panów_g zupełnie młodymi jpawoęL- 
nikami.. Należy przypuszczać, że w niedługim czasie stanie się 
bardzo-grofcnym konkubentem na bieżni dla. wszystkich pozostałych 
klubów krakowskich* Praca prowadzona jeęt od podstaw i §yst»-, • w
matycznie.
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_ Najwybitnięjszymi zawodnikami HKS-u są: 
Cieślewicz ■- miotaćzką
Kiita - sprint arka
Śliwa - średnie dystanso.

Robotniczy. Klub Sportowy logia. .

Sekcja pracując w niezwykle trudnych, warunkach^ szczególnie 
finansowych potrafiła jednak doprowadzić do tego, że jest najlep
szą drużyną pan w Polace. ..Sekcja opiera się na krllku rutynowa
nych o wysokiej klasie zawodniczkach, oraz posiada doskonały na
rybek. -Szkoda, że klub ten ni° posiada, sekcji panów, która przy 
podobnej pracy miałaby wiele do powiedzenia. -

Najwybitniejszymi zawodniczkami, stanowiącymi trzon sekcji,
: i - ii . .

Krzysik - utalentowana biegaczka na 200 i 800 m• *
Mitsn - czterokrotna mistrzyni- Polski 1
Pieczara - młoda dobrze zapowiadająca się sprint erka 
Stachowicz Helena_- doskonała więloboistka
Wolko - nowy talnet w biegu na 800 m.

Iowa rżystwe Sportowe Wisła

Klub ten,, chociaż posiadał sekcję przed_.wojną,-właściwie 
rozpoczął pracę od nowa, pracując równocześnie- nad sekcją pań w 
i panów. Posiada licznych zawodników i zawodniczki, bardzo chęt
nych do pracy, który to narybek przedstawia, doskonały materiał 
na przyszłość.-Sekcja w ciągu pierwszych miesięcy pracy odniosła . 
już. kilka sukcesów i wybitnie, d;psp o rnogdfi Reprezentacjo. Krakow- 
skS^j do uzyskania Mistrzostwa Polski. > .
. - Najwybitniejszymi zawodnikami są: 
hegutko Janina-- viceiM.strzyni Polski na 200 m 
Galas - sprinterka -
Tomaszewska - dobrze zapowiadająca się na 800 m 
Wnuk-- miotaczka - . - /
Cholewa .- właściwie piłkarz, doskonały sprinter
Tadecki - młody skoczek
Urban - wice~mistrz Połski na .1500 m utalentowany długodystan

sowiec ’ ’ . .
Zołądfe - vice mistrz Polski na'400 m.



Towarzystwo Gimnastyczne Spkfeł. .*
■**" J-

1 ■

-Kłuł) ten właściwie dopiero pod koniec sezonu reaktywował 
swą sekcję pań, ktćrej oparciem jest rutynowęna-zawodniozka 
Skirlińska. Z narybku doskonale zapowiada się Perozyk^ „

- Q klubach poza krakowskich nie możemy nic konkretnego po 
wiedzieć z braku odpowiednich danych. Są to kluby:

Okocimski Klub Sportowy
Klub Sportowy B3ry - Mak 6 w '
SNPTT - Zakopane
Kniejowy Klub Sportowy - Zakopane
Klub~Sportowy - Miechćw
Harcerski Klub Sportowy - Chrzanćw
Harcerski Klub Sportowy - Zakopane 
K.S.Sandedja - Nowy Sącz
K.S.Podhale Nowy Targ.
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zawodów lekkoatletycznych organizowanych na terenie 
Okręgu, sporządzony na podstawie przesłanych protokołów.

L.p. Nazwa zawodów Data Organizator Ilośó zawodników zgłoszo- staru-
nych j^cych

1. Wiosenny hieg
' '

naprzełaj- 22.4. KOŹLA 37 23
2. Zawody Pierwszo- ’ 

majowe ■ -— 1.5. KOŹLA 33 30'
. 3. Wewnętrzne-zawo-' 

dy Cracovi&. 6.5. /Cracovia 28 18
4, Zawody międzyklubo- 

we AZS-Cracovia - 10.5. Cracovia 24 24
5. Zawody wewnętrzne 

"Wisły” 2/3.6. Wisła 60 48 •
6. 'Trójmecz

AZS-Cracovia-Wisła 10.6. wspólnie ■ 26 26
7. Mistrzostwa Okręgu

Panów -16/17.6. KOŹLA 171 154
8. Zawody HKS 30.6 .i 1.7. HKS 90 79
9. Mistrzostwa Ok 

Okręgu Pan 7/8.7. . ' KOZIA 69 ■60
Meeting lekko
atletyczny 29.7. Legia,Wisła, 50 45

• « AZS
11. Pięciobój panów 5.8. KOŹLA 30 17
12* Trójbój pań 5.8. KOŹLA 18 12
13. Zawody głucho

niemych 9.6. Głuchohiemi 12 11
14. Zawody międzyokrę- 

gowe-Slęsk-Kraków 15,8. KOŹLA 40 40
15. II Meeting Wisły 8/9.9. Wisła 110 •
16. Zawndy~międzyklu-

bowe Legla-HKS - 23.9. HKS 30 28
17. Zawody lekkoatle

tyczne
HKS Krak.-HKS.Zakop . 7.10 HKS Zakopane■ 54 , 33

18. Mistrzostwa HKSu 13/14.10 HKS 146 135
19. 10-ciobój panów 

o Mistrz.Okręgu 20/21 .10 KOŹLA 13 11
20. Pięciobój pan 

o mistrz. Okr. 20/21.10 KOŹLA 26 15
21 . Bieg naprzełaj 

juniorów 21,10 KOŹLA 20 14
22. Biega naprzełaj

o memoriał Kusocia- 
ski egu- 21 .10. KOŹLA 35. 25

22. III Me et Ing4-Wisły
Zawody wewnętrzne 27/28.10 Wisła 75 48

. W sumie 23 zawodów fi-- ■ X 1188 970
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Przeciętnie do każdych zawodów zgłaszano 51 zawodników

_ _ „startowało 42
W' powyższym zestawieniu nio„uwzględniono zawodów organizo

wanych przez; kluby-poza krakowski« w Zakopanym, Rzeszowie, Sano
ku, Tarnowie, Białej ko£o Makowa, Nowym Targu, s którynh to zawo
dów Komisja Sportowa ni o posiadana sprawozdań. ~

Na podstawie protokołów z zawodów odbytych w pię.gu sezonu
Komisja Sportowa KOZIA przeprowadziła klasyfikację zawodników
na klasy A,B,C, i zawodniczek na„klasy A„i’B„ według tabeli mini 
mów ustalonych przez PZŁA. Poniżej podają się wykaz sklasyfikowa 
nych zawodników klubami: (Zawodnicy ni^ wymienieni posiadają kia 
sę C.) Zawodniczki nie wymienione posiadaję klasę B

AZS
■ i

Barter klasa B
Bieniarz B
Danielczyk - B
Gołębiowski B
Górnicki B
Haspel ’ B
Kłaput B
Kurek A
Makowski A
Marokozyk A
Skawina ■ A
Słomski XI B
Walaszczyk B
Walter B

RKS Legia
Mitan klasa A
Krzysik A
Pieczara ~ ~ A
Stachowicz Helena A

■ Turcza A
Wolko A

HKS Kraków
Antkowiak klasa B
Bahr ' . B
Kuilanda /■ B
Niemczyk B
Piwowarski' . B
Radwan ' B
Cieślewiczbwna . A
Klita ■ . . ' A
Śliwa . A

- HKSKgty
.Pudełko ’ kla33 B

CRACOyiA
Bochenek klasa B
Cieplik ' B

' Dudek ’ B
Jastrzębski B
Jasiński > B
Kacerz' B
Marlikowski B

,Pop.ch A
Puzio A
.Oszast A
Rzucidło B
Sękowski ’ B
'Słowik 1 A
WawrEfciewicz A
Wróbel B ■
Wideł B
Diakowiczówna A

Cholewa klasa A
Cisowski B
Filek B
Górecki B
Hojnik B
Kucz B.
Lachcik B
Maślanka ■ B
Mięku.3 B
Stawlarski B
S-zczerbicki B
Tadecki B
Terakowski B
Urban ~ A
Wojna-Orlewicz B

' Zoł^dfe B
Legutko Janina ’ A

HKS , Chrzanów,.
Filipek B
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TG Sokćł-Kraków ■ Okocimski. KSL

Perczyk klasa A Mleczko klasa B
SkLrŁińska ' A Padlo B■ Zajg.c B

Kolejowy Ks. - Zakopane— KS. Podhale
Chlebiński klasa B — ~ ”rt" ”

Bechounek klasa B
SNPTT - Zakojjane Watychowiez , B ■

klasa B TG. Sokół - Now Targ
Galica B \

Ritterschild B Piłat ' klasa A
Rościslaw B
Szlagor B ■ Kox Mięw chów

V Sękowski Karol klasa B

Następna klasyfikacja zostanie przeprowadzona w myśl prze
pisów PZLA poddniu 15 czerwca 1946 r., wobec ęzego'wymienieni 
zawodnicy będ§, startować na Mistrzostwach Okręgowych w powyż
szych klasach,

MINIMA DLA. KLAS

Mężczyźni,:..'

Klasa A: 100 m - 51,5, 200 m - 23,8, 400 m - 55.4,
800 m - 2:05,’1500 m - 4:18, 5 km - 16:40, 
10 km - 34.40. 110 plotki - 17.6, 400. m płotki-60 
kula - 12 m, dysk - 36 m, oszczep - 47 m,młot -30m 
skok wdał ■- 6.35, skok wzwyż - 165 cm, tyczka-320 cm 
tr6jskok -.12.50 m.

Klasa B: 100 m - 12.2, 200 m -25.6, 400 m - 57,800 m-2:15, 
1500 m - 4:50, 5 km -17 :5Q, A0 km - 37:50, 
110 m plotki - 20,“400 m plotki - 64, kula - 10 m, 
dysk - 30 m, oszczep - 40 m, miot - 24 m, 
skok wdał - 580 cm, skok wzwyż - 150 cm,tyczka-270, 
trA jskok'11.50.

Ko.bi.-ty
Klasa A : 60 m - 8.6,'100 m - 14.2, 200 m - 30, 800 m-2:55, 

80 plotki - 14,8, kula - 8.50,- dysk - 28, 
oszczep -“27, wdał - 440,.wzwyż - 130,.

...-fet. wdał z miejsca 210.
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Ogólne zestawienie

Klub
Ilośb za
wodników 
zarejstr. 
w 'KOŹLA

Zawodników 
w klasie B

Zawodników 
w klasie A

Zawodn. i&ź ek 
w klasie A

A.Z.S. 49 11 4 *<•
K.S.Bory 11 - -
Cracovia_ 64 , 11 5 1
Głuchoniemi 20 ■*» " - -
HKS-Kraków 1$2 5 3
HKS-Kęty 1 - -
HKS-Chrzanów - 1 4 -
Kolejowy K.S. -
Zakopane 5' 1 ••
RKS - Legia 46 - 6
KS. -Mieahów \ -4. 1 - ' - '
Okocimski K.S. 10 3 - -
K.S.Podhale _ - 2 - ■, -
SNPTT-Zakopane 14 6 - —•
TG.Sokół-Kraków 14 ' - / • ; - 2
TG.5okół-N.Targ_ / ■ 1. -
TS.Wisła(łącznie 
z Wisłę. Zakopanej 113 / 14 2 1

Razem 544 56 12 13

Powyższe dane według stanu z dnia 1 listopada 1945 r.

W porównaniu z latami z prz^d 1939 roku,stan zawodników i 
zawodniczek już w pierwszych miesiącach po okupacji jest.bez porów
nania. lepszy niż poprzednio, bo n.p. według stanu 1939 r. ilośfe 
wówczas zarejestrowanych zawodników w całym okręgu ni~ przekracza
ła liczby 500 a obecnie wynosi 544, a właściwie sę to. przeważnie 
zawo.dnkiy tylko krakowscy^ gdyż kluby poza krakowskie nie wszyst
kie dopełniły obowiązku rejestracji.
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Ubiegły sezon, poza licznym udziałem klubów i zawodników^ 
w zawodach zaznaczył ąię' niespodziewanie dlp wszystkich pobiciem, 
względnie ustanowieniem nowych rekordów okręgowych zarówno w kon
kurencjach pań jąk_i panów. Do takich należyły: 
Panowie^ Wyrównanie rekordu na 200 m przeZ Puzia (Cracovia)

Pobicie ' - - - - ' > -
Pobicie

Panie: Pobicie

rekordu 
rekordu 
rekordu

‘ “ lj 4 x 400(Cracnvia)
skoku_o tyczce^ Morończyk (AZS)

klubowego w stafecie
w
w rzucie oszczepem przez Flakowiczównę

rekordu wPobicie

( Szczegóły patrz w tabeli r

Dwadzieścia najlepszych wyników według

Puzio . ('Cracovia) 100 m 11.2
Makowski I[ AZS ) 100 11.2
Wawrhkiewi.cz (tCracovia) 100 11.4
Cholewa (.Wisła) 100 11 ;4
Puzio ('Cracovia) 200 23.4
Skawina ( AZS ) skok wzwyż 175.5
Morończyk. (> AZS ) tyczka 355
Wawrzkiewicz 1.CracoVia) 200 23.6
Słomski II 1 AZS ) 100 11.6
Urban (.Wisła) 1500 4:22.-
Urban 1JWisła) 5000 16:35.5
Puzio : (^0racovia) wzwyż 170.5
Jastrzębski ( Cracovia) 1500 4:24.3
Kacerz „• (. Crac ovia) 400 '54.-
Słowik I . ('Cracovia) kuła 12;5
Kacerz 1(Cracovia) 800 .2:07.6
Piłat' . i Sokół NT) dysk 38.1
Zołądó . i?Wisła) 400 54,6
Słowik I . i?Cracovia )• dysk 37.2
Wideł i.Oracovia 1500_ 4:28.9

14-tu zawodnikówpowyższej tabeli figuruj e

4

(Cracovia)
rzucie dyskiem przez 'Stachowicz H. 

(legia)
ekordów),

787 punktów
787
735
735
734
733
712
690
686
686
680
676 ,
670
669
669
661
657
643
633
630

x W
11 razy z Cracovii, 4 razy AZS i Wisła, jeden raz Sokół 

N.Targ przyczyni:
. Puzio uzyskał

Uarzkiewicz
Urban
Skawina
Kacerz

% Słowik
Zjpowyższe-j tabeli widaó,

I2197 punktów
1425
1346
1341
1330 
1302 punkty*.

że najszybciej dow formy doszli
sprinterzy co jest zresztą zrozumiały, rzeczy.. Pięó pierwszych 
miejsc w tabeli obsadzanych jest wynikami sprinterów.

Wawrhkiewi.cz
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Tabela 10 najlepszych wyników w r:1945.

M ą c. z, yŁ fe n i

100 m

1. Puzio
2. Makowski
3. WawrEkiewicz
4. Cholewa
5. Słomski II
6. Chlebihski
7; Piwowarski
8. Pa dl o
9. Dudek

10. Górecki 1
Cracovia)
AZS) 
Cracovia)

Wisła)
AZS}
Kolej) 

(HKS-Krak6w) 
(Okocimski) 
(Cracoxria) 
(Wisła)

11.2
11.3
11.4
11.4
11.6
11.9
12.-
12.-
12.-
12.-

200 m
1. Puzio (Cracovia) 23.4
2. Wawrzkiowicz (Cracovia) 23.6
3. Makowski (AZS) t 24.2
4. Kacerz (Cracovia) 24.4
5. Zołądfe (Wisła) 24i8
6. Miękus (Wisła) 25.1
7. Dudek Ciłacovia) 25.4
8. Cholewa (Wisła) 25.5
9. Kucz (Wisła) 26,1

10. Wiktor (Wisła) 26 2

1. Kacerz
2. Zołądfo
3. Dudek
4. Tadeckt
5. Dotzauer
6. Cholewa
7. Targosz
8. Hojnik
9. Skawina

10. Słowik II

1. Kacerz
2. Zołądfc-
3. Jastrzębski
4. Chletiiiski
5; Zabiegała
6. Pitek ~
7. Pieniążek
8. StaTowicz -
9. Wideł II

10. Lipski

j^00_m

i
Cracovia) 
Wisła) 
Cracovia) 
Wisła) 
Wisła) 
Wisła) 
Cracovia) 
Wisła) 
AZS) 
Cracovia)

800_m

I
Cracovia) 
Wisła) 
Cracovia) 
Kolej ) 
Okocimski i) 
Wisła) “ 
Głuchoniemi) 
Głuchoni pmi) 
Wisła) ' 
niestow.)

54.-
54.6
56.9
56.9
57.5
57.7
58.2
58.5
58.4
58.7

2:06.7 
2:09i- 
2:10i7 
2:14.4 
2:16.6 
2:25.5 
2:28.2 
2:30.- 
2:31.5 
2:32.9
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1500 m

1. Urban *
2. Jastrzębski
3. Widet“I '
4. Kwapień
5. Chlebiński
6. Pudełko
7. Antkowiak
8. Stawiarski
9. Zotądż

10. Niemczyk

1 . Urban
2. Jastrzębski
5. Rzucidto
4. Ualąc
5. Niemczyk-
6. Mleczko
7» Rawicz

(Wista) 
(Cracovia) 
(Cracovia) ’ 
(Wista -Z.) 
(Kolej) ' 
(HKS - Kęty) 
(HKS -Kraków) 
(Wista) 
(Wista)
(HKS - Kraków)

5000 m
(Wista) 
(Cracovia) 
(Cracovia) 
(Okocimie i) 
(HKS - Kraków) 
(Okocimski) 
twista)

4:22.4 
4:24;5 
4:28.9 
4:32; 8 
4:34.3 
4:41.- 
4:46.7 
4:46.7 
4:47;- 
4:49.8

16:35.5
17:01.2
17:30.4
17:37.8
17:45.9
17:47i-
18:42.5'

10.000 m
1. Jastrzębski
2. Zając
3. Cegielski
4. Rawicz
5. Klocek

(Cracovia)

!
 Okocimski)
AZS)

Wista)
Wista-Zak.)

35:58.5
37:03.-
38,:04.7
38:38,8
39:26.4

110 plotki 
■-w*' -■ » |<WI. ■-

1. Oszast I(Cracovia) 17.5
2. Skawina ( AZS) 17.7
3. Haspel < AZS) 17.8
4. Kurek ~ I AZS) ~ 20.5
5. Bęchounek l Podhale) 20.9
6; Sękowski (^Cracovia) 21 * —
7. Dudek iiCraćoyia) 21 .4
8. Hojnik i(Wista) 21 .5
9. Stawiarski l Wicia) 22.-

10. Sękowski II i(Miechów) z 22.1
400 m ptotki

1. Haspel (AZS) 6.6; 8
2, Sękowski (0racovia) 69.7
3. Wojewoda (Cracovia) 72.8
4. Targosz '(Cracovia) 75.8

£ x 100 m
1. Cracovia 46.2
2. AZS I. 46.7
3., Wista I 46.8
4. Wista II. 49.5
5, Kolejowy KS . 50.- ■ '
6. Wista III 50.8
7. Cracovia II 50.9
8. HKS-Chrzanów 51.2
9. SNPTT 51.9

10. HKS - Kraków 52.-
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4 x 400 m

1. Cracovia I 3:39i3
2. Wisła I 3:52.2
3. Cracovia II 3:58.9

• • 4. HKSI. 4:27.2
5. HKS II 4;28.4

■ 5. HKS III 4:29.9

Skok wzwyż .
1

1. Skawina i(AZS) 175.5
2. PUzio ■“ I.Grac.w ta) 170.5
3; Bechounek'" I(Podhale)

(Wisła-Z.)
161

4. Wojna-Osiewicz I 160
5. Terakowski l(Wisła 156
6; Rościsław I SNPTT) 155
7. Chlebiński ( SNPTT) 155
8. BieniaTz I AZS) 155

.9. .Bochenek I(0racovia) 155
10. Hojnik . i(Wisła) 155

Skok wdał. ——-... .
1. Mororiczyk (AZS)
2. Skawina (AZS)
3. Szlagor (SNPTT
4. Rittorschild. ' (SNPTT
5. HojTlik'
6. Dudek
7. Walter 
’8, Sękowski
9. Markowski

101 Tutek

1. Moronczyk
2. Bochenek
3. Bechounek
4. Skawina
5. Knrek
6. Sękowski
1Danielczyk
8. Mar Ilkowski
9. Kamiński

10. Bystrzyński

1. Skawina
2. Rościsław
3. Dudek ~
4. Bechounek
5. Galica
6. Cieplik
7. Sowa
8. Sękowski
9. Chlebiński

10. Wojewoda

(Wisła) 
(Cracovia) 
(AZS) 
(Cracovia) 
(AZS) 
(AZS)

a •

i
 AZS)
Cracovta) 
Podhale) 
AZS) 
AZS)

Cracovia) 
AZS)
Cracovia) 
AZS) 
Cracovia)

(AZS) 
(SNPTT) 
(CracoYia) 
(Podhale ) 
(SNPTT) 
(Cracovta) 
(Podhale)

. (Cracovia) 
> (SNPTT) 

(Cracovia)

630
623
607
596
585
576
574
568
561
559

355
308
304
297 
287)
287
284
267
264
264

11.93
11 ;70
11.64
11.52
11.06
11.05
11.**
10.94
10.92
10.92
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K u .1 t a.

1. Słowik I IfCracovia) 12.52
2. Galica ( SNPTT) 11.52
3. Szlagor ( SHPTT) 11;16
4. Lachoik l Wisła) nę©2
5. Kucz iiWisła) 10.84
6. Stawiarski I Wisła) 10.67
7. Kurek i AZŚ) ~ 10,62
8. Watychnwicz (rPodhale ) 10.54
9,. Filek I Wisła) 10.91

10. Gołębiowski IJazs) 10.51

£ ...X.. A
1. Piłat I[SokAł N.T.) 38.14
2. Słowik - I Cracovia) 37.29
3. Pouch I?Gracóviaj 36.40
4. Kucz" I Wisła) • 32.54
5. Wrbtel (.Cracovia) 32127
6. Bauer I AZS) 32.21
7. Szlagor i SNPTT) '^1.80
8. Sękowski IfCracovia) 31.76
9.'Stawiarski i Wisła) 31.32
0. Rościsław i (SNPTT) 31.20

O s zez e

1. Kurek I;azs) 50.97
2. Słowik (.Cracovia) I 48;19
3. Stawiarski I Wisła) 42i92
4. Kucz l Wisła) 42;20
5■ Marlikowski I Cracovia) • 41.36
6._ Walaszczyk I AZS) 42.01
7. Wiśniewski l AZS) 39i 85
8. Olszewski l AZS) 39; 21
9. Sękowski (,Cracovia) 39;18

10.Maślanka I<Wisła) 39.12.

kobiety.

Z'1

1. Mitan
2. Legutko J.
3. Krzyśik
4. Skarlicka
5. Stachowicz H.
6. Plebańczyk
7. Panek
8. Zwiraka
9. Stawęcka

s10. Perczyk

60. m.

I
Legia) 
.Wisła) 
Legia) 
CTacovia) 
Legia) 
HKS)

HKS)
HKS) 
Wisła) 
Sokbł)

8.2
8.4
8.5
8.9
8.9
8.9
8.9-
8.9
9.-
9.-
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100 m.

1. Mit'an
2. -LegUtko J.
3. Pieczara
4. KTzysik
5. Perczyk
6. Turaza
7. Klita
8. .Flakowić z
9. Zwirska

10. Włosińska i
 Legia)
Wisła)

Logia)
Legia)
Stfkbł)
Legia)
HKS) 

(Cracovia) 
(HKS) 
(HKS -Zak.)

13i6
13.8
14;-
14 ;1 
14;1
14.2
14.2
14.4
14.4
14.4

1. Ml tan
2. Legutko
3 * Krz sik
4. Ciesielska
5. Klita
6. S t ac ho wi c zaH.
7. Stachowicz s.
8. Pieussner
9. Zabska

10. Waligbra

200 m

I
 Legi a) 
Wisła)

Legia) 
Wisła)
HKS-Kr.)
Legia)
Legia)
Erafenwia)
Ciacovia)
HKS)

28.3
28.7
29.7
30.2
31 ;1
31.3
32.5
33.9
34.-
34.-

1. Krzysik
2. Wolko
3. Stachowicz H.
4 Śliwa. ~
5. Tomaszewska
6. Stachowicz F.
7. Klita
8. Legutko J.
9. Cieślewicz

10. Hodur

80 Om

(Legia) 2:35.9
l Legia) 2 :46.4
(Legia) 2:49
(HKS - Kr.) 2:49.9
(Wisła) 2:55.1
(Legia) 2 :56'
(HKS. -Kr.) 2:57.4
(Wisła) 2:59.5
(HKS.-Kr.> 3<m -
(Głuchoniemi) 3:04.2

80 m płotki

1., Mitan (L^gia) 15.8
2. Stachowicz H. (Legia) 15.9
3. Krzysik (Legia) 16.6

.. 4. Legutko j. (Wisła) 16)9
, 5. Wędryohowska (Cracovia) 17.4

6. Furczą (Legia) 17.4 •

£ A. JPó m , x i v* ~ 4 JP0_m 1

1. ijgia I 56.4 1. Legia
•

2:09.9
2. Wisła I 58,9 2. Wisła I 2:10;2
3. Legia II 59.5 3. Wisłall 2:13.4
4. HKS I 59.8 4. Cracovia 2:18
5. HKS II 61.6
6. HKS - Zakopane 62.6
7. Cracovia 64.7
8. Wisła II 64.8
9. Bory 69.3

10. Wisła III 69.8
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Skok wdąl

1. Mitan
2t Krzysik
•3. Legutko J.
4. Zwtrska
5. Pieczara
6. Stachowicz H.
7,. Dęcowska
8, Mirgos

; 9,. HSchula
10. Serafin I

Lsgia) 467
Legia) 449

Wisła) ' 437
HKS -Kr») 427
Legia) 423
Legia) 422
HKS - Zak.) 416
Cracorria) 410

(HKS - Zak.) 400
Wsią) 400

Skok „wdał,__ z miejsca
1. Mltan (Legia) 212
2. Wędrychowska (Ćracovia) 205
3. Babraj owa (Logia) 198

Krzysik - (Legia) 194
5. Tnanadel (Wisła) 189
6. Kasprzycka (Legia) $88
7. Legutko J. (Wisła) 182
8. Klocek (Logia) 181
9. Stachowicz H. (Legia) 101

10. Galas (Wisła) 181
Skpk wzwyż,.

1. Mitan / ((ijegia) 139
2. Skirliriska ((Sokół) 135
3. Wędrychowska ('Cracovia) 126
4. Flakowicz ( Cracovia) 126
5 * Galas ( Wisła) 121
6. Hag er ( AZS) 121
7. Pocałul ( HKS. -Kr.) 120
8. Janiszewska ('HKS.-Kr.) ■ 120
9. Perczyk ((Sokół) 120

10. Krzysik (<Legia)
K u I , a

119

1. Flakowicz ((Cracovia) 10.47
2. Skirltńska I Sokół) 9^68
3. Cioślowicz . i HKS. -Kr%) 8.99
4. Stachowicz; ' l Legia) 8.93
5. Krzysik I<Legia) 8.67-
6, Mitan (.Legia) 8.32
7Klimowska I(HKS.-Zak.) ' 8i22
8. Wlśka i Wisła) 8.15
9. Legutko. M . (Wisła) 7.82

10,. Małodobora (HKS.)
a

Dy s k
7.74

1. Stachowicz H. {Logia) • 34.90
2. Flakowicz Cracovia) 29.40
3. Wnuk x Wisła -Z.) 27.09
4. Klimowska HKS-Zak.) 25.48
5. Cieśl^wicz HKS-Kr.) 2e.45
6. Babrajowa (Legia) 24.42
7. Mitan >Legia) 23.89
8. Krzysik (Legia) 23.79
9. Mirgos l(Cracovia) 23.51

JO. Stachowicz fi. (Legia) 22.76



1. Elakowicz
2.. Stachowicz H»
3.'  Cieśl ewicz
4x Legutko -M,
5 Mirgos

' 6> Klimowska
7 .■ Dzechciowska
8. Wnuk

,9., Smyrak 
lO^Krjaysik I

Cracwia)
Legia) 
HKS.-ICr.) 
Wisia) 
Cracovia) 
HKS.Zak.) 
Bary) 
lisła-Zak) 
HKS.,)

Legia)

37*90
34.60
28.10
27.95
26.20
24.49
23.34
23*19
22.60
21.71

’ zestawienie porównawcze

Ile razy znajduje się w tabeli
Klub Pań Panów Razem

•AZS 1
" y ’ * ”

30 31
Bory 2 / 2

• Cracovia~ 16 48 64 •
Głuchoniemi 1 2. 3
HKS - Kraków 22 8 30
HKS (inne) 7 2 ' 9
Kolejowy - Zakopane ,4 4

■^■RKS^Legla 44 44 ■
Miechów 1 1
Okocimski ' — 5 5
Podhale *- 6. 6
Sokół - Kraków 5. ~ • 5
Sokół - Nowy Tag — . 1 1

•SNPTT - r 12 12
.. Wisła 24 42 66 r

Przeględajęc wszystkie.konkurencje tabeli 1O=citi najlep-
szych wyników, przekonać_.się .możemy, jł? pomimo „pierwszych' mie
sięcy startów po 6-cio letniej przn3S(da> już niektóre knnkurjen-
cje osięgnęły, nawet częściowo przewyższyły., poziom przedwojenny 
krakowski, a co najważniejsze,' że jest w niektórych konkurencjach 
wyrównany. Do takich -należ9 sprinty panów a szcz ególnie ■ pań,„ 

dalej'-800’m pad i skok wdał pan. Ta konkurencja w porównaniu ze 
skokiem panów stoi pa wysokim poziomie^

„Rok przyszły będzie według wszelkiego prawdopodobieństwa 
rokiem dalszych postępów zarówno wrzesz jak „i „wzwyż.„Czokaję nas 

’mistrzostwa_Po'lski Pań i panów oraz cały szereg imprez poważniej
szych a nawet międzynarodowych. Niestety. Zarżęd KOZIA nie będzie 
mógł tej zimy zorganizować zaprawy lekkoatletycznej -na saŁhcdj. dla 
wszystkich klubów wspólnej a' to na sku±ek„przeszkód technicznych, 

"jednakże kluby rozumiejęc .doniosłość tejże, same postarały się 
dla swoich 'zawodników o' sale czyte w YMCA czy Sokole. Treningi



- 55 -

odbywają się już przy bardzo licznym„udzial« zawodników. 
Nie-mniej jednak, Zarząd KOZIA,będzie pamiętał, ż? z chwilę, 
przejścia zawodników.jia bieżnię, musi postaraó się o fachowych 
instruktorów i trenerów,„gdyż trening zawodników początkujący eh 
baz „fachowego trenera może być szkodliwy dla zdrowia a lekka- 
atletyka w swym rozwoju zostanie„zahamowań? i nie będziemy mogli 
mówić wówczas o masowości, ani też doścignąć inne narody, które

• i •

.maję ku teęiu lepsze warunki.

' ' ' X

_5 P R A W O Z D.A-I I E -

przewodniczącego komisji organizacyjno-propagandowej
K. 0. Z. Ii. A.

I. Skład osobowy komisji.
. .W skład komisji weszli po ukonstytuowaniu się zarzędu 

K^O.Z.L.A: jako przewodniczący prof.Korosadowicz (przedstawi
ciel T.S, "Wisła'.’), prof,Zdun (Krak.Klub Sportowy Głuchoniemych) 
teraz Wł.Dudek (K.S.Zw.Mł^Ręk.i_Przem,"Juvenia”).„Niestety fakt, 
że młodsi wiekiem jako_też przez, zajęcia zawodowe i inni mniej 
zaabsorbowani członkowie zarzędu K.O.Z.L.A. dobrani zostali-do po- 
zostąłyahdwuch komisji, spowodował prze«iążanie pracę jednej 
względnie najwyżej dwuch osób, co_oczywiście stanowiło ni^docię- 
gnięcia organizacyjne w łonie-samej komisji org.-propęg, i ńio 
pozostało bez wpływu na tok jej prac,

II. Zadania komis ji, _ _
Komisja postawiła sobie na progu sezonu następujące•zadania: 

' 1) dążenie do uchwycenia w ramy oraganizaęji K.O.Z.D.A. 
klubów prowincjonalnych i zorganizowanie w miarę możności pod- 
okr-ęgów, _

2) Szerzenie jak największej propagandy dla lekkiejatlety- 
ki w ogólności, dla działających klubów i urządzanych przez nich 
zawodów„oraz dla działalności samego związku, .pomyślane m.in. 
w formie ścisłego kon±aktu„z prasę i Polskim Radiem, „

„3)-Organizowanie opieki nad zawodnikami w czasie wzgl. 
w okresie zawodów. _. • • ■ • _

4) Starania o uzyskanie nagród celem nagradzania wybitniej
szych zawodników i zawodniczek we wszelkich poważniejszych zawo
dach. t ■ -
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III. 7/ypełnienie zadań.

1-) .Na. największe trudności natrafiła komisja z„łatwo zro
zumiałych powodów przy wypełnianiu pierwszego z wyżej wymieni"-- 
nych’zadań* Usiłowano wprawdzie różnymi sposobami nawiyzaó już 
zaraz na ppczytku działalności K.O.Z.L.A.„kontakt z„prowincjy 
celem zachęć<>nia„ tamtejszych miłośników lekkiej a$Łetyki do 
organizowania ęię w ramach związku, jednakże w„większości ośrod
ków ’ (Tarnów,. śDębica^. Wieliczka, Jaałn,'Wadowice, Chrzanów) 
natrafiano jeśli nie na brak zainteresowania w danej chwili^. .. 
to na brak odpowiednich organizatorów do tego celu. Więcej efok- 
tywny okazała się inicjatywa poszczególnych klubów prowincjo

nalnych.^ Pierwszym ośrodkiem prowincjonalnym, które dokonał 
zgłoszenia do związku, był oddział zakopiański TS. ".lisia" 
w Krakowie. W ślad za. nim poszły dalsze'kluby, na terenie Zako
panego (SNPTT Kol.K.S*)z Nowego Targu) (K.S. "Podhale)-, Okocimia, 
(Okocimski K.S.), Nowego Sącza..oraz Miechowa (K.S.Miechów), 
Zgłoszony pierwotnie klub na'terenie- Bochni nie zdołał rozwinąć 
żadnej poważniejszej działalności, natomiast ośrodek bocheński 

zasilił swą utalentowaną młodzieży sportowy Kraków (Urban i inni 
zawodnicy). Pod„koniec„sezonu udało się. wciągną.6 do pracy nawet 
dalszy prowincję, której chlubnym przykładem„jest "wiejski, 
t.j. istatnie w wiejskich warunkach lecz z pełnym zapałem pra- 
cujycy K.S.O.S.P. "Bory" w Białej koło Makowa.„Wydatnym krokiem 
naprzód w tym względzie stało_się powstania szeregu prowincjo
nalnych .ośrodków Zwiyzku Harcerstwa Polskiego, t-_j. Harcerskich 
K.Sów. (Zakopane, Chrzanów). Kluby prowincjonalne rychło też 
stanęły do walki.o lepsze z pracującym .niewątpliwie w lepszych 
warunkaęh_-dentralnym_ośrodkipm krakowskim, przy „czym, wyniki 
ostygnięte przez przedstawicieli prowincji na.terenie Krakowa, 
przede wszystkim w mistrzostwach męskich (S.N.P.T.T.„Zakopane, 
zakopiański oddział krakowskiej '.'Wisły", K.S. "Podhala" , Nowy„ 
Targ, Okocimski K.S.iotolejoay K.S. Zakopane) a także w wiosen*. ' 
nym i jesiennym biegu na przełaj, w mistrzostwach wielobojowych 
(K.S.Miechów) oraz w II-gim mitingu-T.S. "Wisła" (K.S.Bory", 
S.N.P.T-.T., Okoc.K.Si^ "Podhale", zakopiańscy zawodnicy■ "Wisły") 
zasługujy na najwyższe uznanie. Szkoda wielka, że do eliminacji 
przed spotkaniami międzyokręgowymi oraz mistrzostwami Polski 
nie sprowadzono najwybitniejszych przedstawicieli prowincji, 
t.j. przede wszystkim doskonale zapowiadających się miotaczy,
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skoczków i. biegaczy.podhalańskich - z niewątpliwą krzywdy dla_nioh 
i dla tamtejszych ofródków,- gdyż w ten sposób zamknięto im ni«ja-. 
ko drngę .do puprawgnionego występu na mistrzostwach Polski w„Ładzir 
tak że nai tych ostatnich prowincja okręgu, krakowskiego reprezen
towana była jedynie przez przynależnych do klubów krakowskich za
wodników (Moróńczyk z A.Z.- Sanok, Słowik. z ':Craoovii :, Tarnów, 

. knukówna z "T/isły - Zakopane), podczas gdy jedyny oficjalny przed
stawiciel prowincji-, zaliczony w skład reprezentacji okręgu,

\ I

Piłat z nowotarskiego "Sokoła”, nie stawiłaśiona wyjaz$. W prze
ciwieństwie do bardzo ruchliwych na terenie* Podh.ala_klubów zorga
nizowany w Nowym Targu podokręg.nie Wykazał pożądanej sprawności 
i ta zarówno w..stosunku do podległych mu klubów jak i .do krakow
skiej centrali.

.2) Z prasę, i Polskim Radiem pozostawano w stałym ścisłym kon
takcie, zamieszczając przy każdej sposobności, kiedy ta było mo
żliwe, komunikaty i sprawozdania, których rozmiar - niestety - 
przez długi-.czas zależny był od możliwości,technicznych-(papie- _ 
rowych) tutejszej prasy. Pewnę rekompensatę stanowił wielce pnęio- 
sżajęcy fakt*, że dwaj z przedstawicieli prasy sportowej Krakow
skiej t.J._red.A,5?argosz..i red.T.Scłtykowski, wykazywali specjal- 
ne_zainteresowanie’ dla lekkiej atletyki, torując jej wielokrot
nie drogę na łamach ."startu,”, względnie "^Dziennika Polskiego " 
Dowodem współpracy między_zwię.zkiem- a prasę było^również b.iarspól- 
ne zorganizowanie-jesiennego ogólno-polskiego biegu na -przełaj 
przez Związek i redakcję "Dziennik^Polskiego", przy czym’ ten c: i, '• 
ostatni-ufundował wępimiałę. nagrodę przechodnią na-ten-bieg w po
staci puharu, co między.innymi należy przypisać dużemu, zrozumie
niu dla sportu_w ogóle a dla ważności lekkiej atletyki w szcze

gólności, które wykazali naczelnik redaktorzy "Dziennika"
Ob.ob.Jerzy Putrament i' St.W.Balicki. Niezależnie od notatekii- 
wiadomości prasowych i radiowych starano się a odpowiednie zare

klamowanie urządzanych przez .Okręg zawodów przez druk, odpowiednio 
estetycznie dobranych plakatów (w 6 wypadkach).

3) Jeśli chodzi o opiekę nad_zawodnikami, którę organizowa
no w ci^gu sezonu to wymienić należy przede wszystkim opiekę- 
nad Zawodnikami śliskimi w czasie ich popytu w Krakowie na mo- 
czu-Sl^sk - Kraków.(wbrew insynuacjom części prasy śliskiej 
opieka ta stanęła w pełni na poziomie swego zadania_i_należało 
by sobie życzyć, aby przy rewanżowym spotkaniu na terenie Ślą
ska w przyszłym sezonie dopisała w tym aamyipm stopniu_oraz,

\

(nad przyjezdnymi (głównie idzkimi) uczestnikami jesiennego
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biegu na przełaj o puhar "Dziennika Polskiego)’.’ W związku z za- 
kwaterowani©m_zawndników zamiejscowych, przybyłych na bieg jo- 
sionny._na przełaj, -natrafiono na bardzo poważne trudności, sta
nowiąc© fakt nader__ smutny, mianowicie na brak odpowiedniego zro
zumienia dla potrzeb., i znaczenia sportu ze strony czynników ho
telowych, i gdyby nie czynna pomoc i bezinresowna interwencja 
Tow.Sport."Wisła", komisja stanęłaby była wówczas w._obliczu nie
możności ha wyszukania na terenie miasta odpowiedniej kwatery 
dla gości.- ‘

- 4).,Mimo poważnych trudności przed którymi stało_cafe społe
czeństwo ’ polski© ha progu nowego istni©nia_Od-rodzon©go Państwa,' 
komisją zdołała uzyskaó nagrody na cały szereg najpowabniejszych 
zawodów, przy ęzym pełnym zrozumienia ofiarodawcom_należy się 
uznanie i wdzięcznośó tak ze strony Związku jako też i ze stro
ny. samych sportowców.

’ ■' l?^,az_^fiaroday/c6w nągryh:,

1. BrezycTent .miasta " 16. Firma "Farkos"
*2*. Zarząd miasta Kraków a(Wydz.Wnjskowy) 17. Firma" ZwaryCz"
3- Wojewódzki Komitet Sportowy 18. Firma "Kwater
4. K.Z.0.P7N. 19. Firma "Kluska”
5 Spółdzielnia Sportowa "Sport” 20, Firma!'Szcż©pko
U. "Dziennik polski"

T.S.Wisła
8. K.S. "Cracovia"
9. K.O.Z.I.Ą. ~

10. Ob.red.St&tter
11. Firma "Społem"
12. Firma "Miraculum"
13* Firma jAhida"
14. Firma "Dormns"
15. Firma Gross©

i Tońko”•
21. Firma "Żmija"
22. Arch.Plebańczyk
23. Ob.Staroń
24. Ob.Dr Moroz
25. Inż.Bukowski
26. Ob.Stypula
27. Firma Póryi
28. Zarząd MyStadiónu Sport.
29. Sekcja lekkatl.K.S.Crac.
30. Schasch^k

Opracowano regulaminy nagród głównych w mistrzostwach mę
skich i kobiecych, regulamin nagrody przechodniej "Dziennika^ 
Polskiego oraz regulamin nagrody m©czu Śląsk- Kraków. W szcze
gólności nagrodzono zawodników wzgl.zawodniczki w nas. t; imprezach, 
urządzonych przez Związek: 1. wiosenny bieg na_prz^łaj (dyplomy), 
2, mistrzostwa główne męskie (nagrody drużynowe i indywidua.- 
oraz dyplomy)^. 3. mistrzostwa główno kobiece (nagrody drużyrfoWe 
i indywidualne oraz dyplomy),-4. mecz Sląsk-Kraków (2 nagrody 
drużynowe), 5. mistrzostwa w 5-cio boju panów i trójboju pań 
(dyplomy), 6. mistzostwa w iCŁ-cio bo.ju panóvn.i 5~boju pań' 
(nagrody i dyplomy),' 7.. jesienny bieg na przełaj (puhar prz^cho- 
dii oraz dyplomy).
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IV. Przez •wymianę poglądów z przedstawicielami klubów iak 
krakowskich jak przede wśjsyatkim prowincjonalnych, oraz z przed
stawicielami prasy komisja zabrała Rogaty materiał do uspyawnie* 
nia pręicy organiżacyjno-propagandowej na teranie K.O.Z.L.A. 
w następnym sezonie

■\ Sprawozdanie skarbnika KOZIA.

Na _ skutek wyjazdu skarbnika KOZIA ob.Zwarycza, zostałem 
w połowie września_194 5. dokooptowany do Zarządu KOZIA, na jegó 
miejsce'’. Kasę obj^m w dniu 15 września br^ przejmując j$ od 
kilku członków Zarządu, którzy z powodu nieobecności skarbika 
pełnili jego funkcje_zaiatwiaję.c najważniejsze sprawy__kasowe.

Tym samym byłem zmuszony uwzględnić równi«ż_szereg wydat- 
ków_oraz dochodów, które zostały uskutecznione przed objęciem 
przeżeranie funkcji skarbnika^ _ _ _

Rozliczenia takie przej^łkrn od ob.ob. Seiferta, Lichcnia 
i prof.Korosadowicza. Rozliczenia te wraz z dołączonymi przez 
nich alegatami znajduję. się_przy książeczkach wydatków i dhcho- 
dów. Tylko więc na podstawie tych rozliczeń oraz„na podstawie, 
uskutecznianych wydatków i pobranych wpływów mogę zło żyd nastę
pujące sprawozdanie, nie uwzględniając okresu poprzedniego, któ
ry był już badany przez Komis. ję_Rewizy jnę,, a za który to okres 
Komisja Rewizyjna wydala orzeczenie. '

— , Winien Jfe._
Opłaty roczne klubów 700.- • ,
Kancelaria 1.382.-
Poczta 667.5,0
Egzaminy sędziowski© ' 30.-
Zawody 27.075.- 31’. 125.50
Subwencje’’! pożyczki 12.883.50 5.383.50
Deklaracje 750i- 250.-
Procent z imprez 677.85
Pozostałość ód ob.Zwarycza 4.054.-
Ró żne .150.- 3,852.-

46.320.35 42.660.50
Saldo ..............................................* ............. 5,6.59,85

- , .. .- ; 46.320.35

i



Zadłużenie KOZIA wynosi zł.5.000.-, którą tą kwotę pożyczy 
Zarządowi KOZIA -„Krakowski Okręgowy Związek Eiłki Nożnej, na
tomiast należą, się Zarządowi KOZIA następujące kwoty: • ■

T.G.Sokół,„Kraków za opłatę roczną Zł. 50.-
. K.S.Podhale, Nowy Targ dtto> ” 45.-

S.N.R.T.T.,Zakopane dtto 100.-
KKS., Zakopane dtto JOP.-
Ra z e ki ......................... .......................................... Zł. 295.-

Saldo kasowe jak wyżej podano ńa dzień 1 grudnia 1945 r. 
wynosi
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PROTOKOŁ

■badania kasy KOŹLA (skarbnik p.Dr Skoczyński) przez Komisję Rewi
zyjną KOZIA, dnia 1(J grudnia 1945 r,

I . /

Komisja Rewizyjna KOŹLA w osobach Mgra S.Florkiewicza i Inś. 
Komornickiego dokonała badania książki kasowej KOŹLA, wraz z dowo
dami, przy czym stwierdziła, co następuje: _

1. Książka kasowa prowadzona jest dopiero od 1 wwrześnia
1945 r. a to z_przyczyny„wyjazdu skarbnika ob.Zwarycza iwprzejęcia 
kaay KOZLA_przez Dra Bolesława Skoęzyńskiego,„protokół z poprzedź 
niego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, w sprawie badania kasy zdanej 
przez ob.Zwarycza przedstawiono w swoim ..czasie Zarządowi KOŹLA: 

Poza pewnymi usterkami (brak kwitów następujących:
na zł.240.- z. 15.8.45 i zł,-MO.- z„28.8.45 za pranie koszulek za-*
wodników przed wyjazdami,„w zestawieniu ob.prof.Korosadowicza, 
brak różnych dowodów do zestawienia ob.Dra Moroza na 1500 zł.„na 
wydatki w czasie pobytu zawodników w Łodzi) Komisja zwraca się 
z apelem do skarbnika, ażeby - wypłacając kwoty funkcjonariuszom 
i zawodnikom - każdorazowo_ żądał kwitów z„oryginalnym podpisem, 
czytelnym nazw!skiem__i adresem otrzymującego gotówkę, ponieważ _ 
stwierdzono, że w wifclu wypadkach figurują kwity z podpisem nie
czytelnym i bez adresu.

„ 2. Stwierdzono Sąldo kasowe 3.659.85 zł, (trzytysiąceazośó-
setpięńdziesiątdziewięó złotych 85/100), gotówka.jednak nie zosta
ła przedstawiona Komisji. Według oświadczenia skarbnika, gotówka 
ta znajduje się osobno złożona w kasie Fmy "Miraculum" ul.Oboóna 
T.-.14. _ _ „

„.Stwierdzając powyższe, Komis ja.Rewizyjna stawia„wniosek„ 
o udzielanie absolutorium Zarządowi K^O.Z.IuA. z„tym jednak, że 
brakujący'kwity muszą byó przedstawione Walnemu Zebraniu KOŹLA. 

Kraków, dnia 18 grudnia 1945 r, 7

T.Komornicki;wr. W.Florkiewiez wr.

Nieobecność trzeciego członka Kom.Rewizyjnej, ob.Bieniarza, 
usprawiedliwiona. '<

\
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można utracić zęby. Tra
ci się je również i to 
znacznie częściej przez 
zaniedbanie. Na zębie 
nienależycie pielęgnowa
nym osadza się kamień 
nazębny,-ząb zaczyna się 
psuć, bolec, i w końcu 
trzeba nie jednokrotnie 
chory ząb usunąć.
Ozy nie lepiej zaoszczę
dzić sobie cierpień,kosz
tów i straty czasu? nale
ży tylko czyścić zęby po 
każ dym jedz eniu pastą 
ANIDA. Srortek ten usuwa 
zawczasu,tworzący się ka
mień nazębny i zapobiega 
psuciu się zębów. Pielęg
nując je regularnie pastą 
ANIDA, zapewnicie zębom, 
obok ich pięknego wyglądu 
zdrowie i siłę.




